Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
28 августа 2018 года

г. Ипатово

№ 166
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 44 «О земельном налоге на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях определения категории налогоплательщиков, имеющих право на льготы

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 44 «О земельном налоге на территории  Ипатовского городского округа Ставропольского края», изложив п. 5.3 в следующей редакции:

«5.3. Учреждения образования, культуры, физической культуры и спорта в отношении земельных участков, предназначенных для непосредственного выполнения возложенных на них функций».
2. Признать утратившим силу решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 апреля 2018 года № 48 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 44 «О земельном налоге на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори» и размещению на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Председатель Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко